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§ 92
Lauttasaareen ehdotetun Särkipolun (Mörtstigen) nimeämiseen liit-
tyvät saapuneet mielipiteet

HEL 2021-006274 T 10 03 07

Särkiniemenpuistoon johtavan ajoyhteyden nimeäminen Särkipoluksi 
(Mörtstigen) Lauttasaaren kaupunginosassa Vattuniemen osa-alueella 
oli nähtävillä mielipiteitä varten marraskuun ajan. Nimistötoimikunta on 
käsitellyt nimeämistä kaupunkimittauspalvelun aloitteesta 15.9.2021.

Merkitsimme tiedoksi määräaikaan 30.11.2021 mennessä saapuneet 
neljä kirjallista mielipidettä ja kiitämme mielenkiinnosta Helsingin nimis-
töä kohtaan. Mielipiteissä vastustettiin Särkipolun (Mörtstigen) nimeä 
muun muassa sillä perusteella, että nimi saattaa sekaantua läheiseen 
Särkiniemenpolun (Mörtnässtigen) nimeen, ja lisäksi ehdotettua nimeä 
pidettiin kyllä lyhyenä ja ytimekkäänä, mutta myös tylsänä ja arkisena. 
Särkipolun tilalle ehdotettiin nimiä Särkiniemen puistotie, Särkitie ja 
Särkipuistontie, ja lisäksi ehdotettiin runoilija Tommy Tabermannin ja 
rusthollari Mårten Weurlanderin muistamista ajoyhteyden nimessä Sär-
kipolun nimen sijaan.

Toteamme, että ehdotettu ajoyhteyden nimi tulee käyttöosoitteeksi yh-
delle asuinrakennukselle eikä ajoyhteydellä ole lopulta suurta paikallis-
ta merkitystä. Ajoyhteys ei myöskään näyttäydy varsinaisesti puistotie-
nä, joka Kielitoimiston sanakirjassa määritellään seuraavasti: ”puiston 
läpi kulkeva tie; tie jota reunustavat runsaat puuistutukset” (vrt. Lautta-
saaressa Tallbergin puistotie ja Meripuistotie). Särkitien nimi on jo käy-
tössä Espoossa ja Vantaalla, joten nimeä ei voi ottaa käyttöön Helsin-
gissä. Ajoyhteys johtaa Särkiniemenpuistoon, mistä syystä ehdotettu 
Särkipuistontie ei ole ajoyhteydelle luonteva.

Muistonimelle eli jonkin henkilön muistamisen paikaksi tämä ajoyhteys 
on mielestämme merkitykseltään melko vähäinen. Pidämme runoilija 
Tommy Tabermannin (1947–2010) ja rusthollari Mårten Weurlanderin 
(1758–1814) muistamista koskevia ideoita ilahduttavina ja ilman muuta 
Lauttasaareen sopivina, mutta tämä ei ole heille kummallekaan luonte-
vin paikka. Merkitsimme Tommy Tabermannin ja Mårten Weurlanderin 
nimet niin sanottuun nimipankkiin mahdollista tulevaa tarvetta varten, 
kun uusia nimettömiä paikkoja tulee nimettäväksi Lauttasaareen.

On jännittävä havainto, että Särkipolkua (Mörtstigen) ei ole ennestään 
käytössä koko pääkaupunkiseudun nimistössä. Nyt tämä lyhyt ja help-
pokäyttöinen nimi on mahdollista virallistaa Lauttasaareen alueelle, 
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jossa on jo entuudestaan samanalkuista nimistöä. Terhi Särmäntö kir-
joittaa Helsingin yliopiston suomen kielen pro gradu –tutkielmassaan 
”Plan öfver Drumsö – Lauttasaaren vuoden 1913 asemakaavaluonnok-
sen nimistö” (2017, s. 27), että kalastus on ollut saaren ensimmäisiä 
elinkeinoja ja -ehtoja, ja juuri särkiapajat ovat voineet antaa syyn Särki-
niemen nimelle.
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